ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Благовещенск                                                                             «___» _________  2012г.
________________________в лице _______________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и

ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик передает в собственность Покупателя нефтепродукты, именуемые в дальнейшем  Товар, а Покупатель принимает и оплачивает товар на условиях настоящего договора.

1.2. Наименование, количество, соответствующая единица измерения, срок поставки, грузополучатель товара указываются в Спецификации  (Приложение №1) к договору, являющейся неотъемлемой частью договора. Объем  поставляемых нефтепродуктов по настоящему договору может быть изменен в сторону увеличения или уменьшения ( 20 % в одностороннем порядке Покупателем. Покупатель письменно уведомляет Поставщика об изменении объемов поставки за десять дней.

1.3. Общая  сумма  договора  составляет  _________ руб. (____________________), в том числе НДС ________ (___________).
2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Цена Товара указана в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2.  Цена Товара включает все затраты Поставщика, связанные с выполнением поставок, в том числе  все налоги, сборы, платежи и другие обязательные отчисления, производимые Поставщиком в соответствии с установленным законодательством порядком.

2.3. В случае изменения рыночных цен на нефтепродукты Стороны заключают дополнительное соглашение об изменении цены Товара, но не чаще одного раза в месяц.

          2.4. Об изменении цены  Поставщик письменно извещает Покупателя не менее чем за 3 дня до ввода в действие новой цены. В случае нарушения срока уведомления об увеличении цены, новая цена подлежит применению через 3 дня после получения Покупателем уведомления.

         2.5. Индивидуальная скидка для Покупателя определяется условиями приобретения нефтепродуктов (Приложение № 2), которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

3.  КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТам и ТУ согласно Приложению № 3 к настоящему договору. Товар должен быть снабжен сертификатами качества, выданными заводом-производителем  и соответствовать обязательным требованиям, предъявляемым к Товару в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. При обнаружении недостачи или поставки некачественной продукции требования по количеству или качеству Товара должны быть заявлены в течение одного месяца с даты поставки Товара.  Покупатель вправе предъявить требование по качеству при наличии фискального чека АЗС и, если факт несоответствия качества Товара подтвержден независимой экспертной организацией, аккредитованной при Федеральном Агентстве по техническому регулированию и метрологии.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА
4.1. Срок поставки  товара  с «01» января 2013г. по «31» декабря 2013г.

4.2. Поставка   товара осуществляется на основании заявки филиала ОАО «ДРСК» ______________ в соответствии с графиком поставки (Приложение № 4), путем их отпуска:

(  с использованием лимитно-заборных ведомостей через сеть АЗС Поставщика в бензобаки автомобилей Покупателя в ассортименте и объемах согласно письменной заявке Покупателя.

4.2.1. Заявка филиала ОАО «ДРСК» должна содержать перечень автотранспортных средств с указанием марки и государственного номера транспортного средства, ФИО водителей, вида нефтепродукта, лимита отпуска нефтепродуктов (суточного или месячного) и номера АЗС Продавца. Данная информация должна быть заверена печатью и подписью руководителя филиала ОАО «ДРСК» _______________________.

4.2.2. Отпуск товара с использованием заправочных ведомостей осуществляется ежедневно на АЗС Поставщика при обязательном предъявлении водителем оформленного путевого листа Покупателя, с обязательным отражением отпущенных объемов в ведомости в пределах установленного лимита.

4.2.3. Получение Покупателем нефтепродуктов на АЗС в рамках Договора подтверждает подпись водителя в заправочной ведомости.

 4.3.  Со стороны Покупателя контроль  и исполнение  по договору возлагается на филиал ОАО «ДРСК»  ___________ Реквизиты: _________________________, в лице директора филиала, действующего на основании доверенности и наделенного правом подписи документов, подтверждающих исполнение обязательств по договору.

4.4. Счета-фактуры, товарные накладные, заправочные ведомости, акты оказанных услуг направляются  в адрес филиала ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»  «______________» в течение 5-ти рабочих дней с указанием КПП филиала ______________

4.5. Право собственности на Товар переходит в момент получения Товара на АЗС Поставщика.

5. ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
          5.1. Оплата товара производится на основании счета Поставщика путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:
  - в течение ____ дней с момента получения Покупателем, надлежаще оформленных счетов-фактур и товарных накладных;

  -  внесение авансового платежа в размере ___% от суммы месячной поставки до ___ числа месяца, предшествующего месяцу поставки с окончательным расчетом в течение ___ дней с момента получения Покупателем надлежащим образом оформленных счетов-фактур и товарных накладных;

 -  внесение авансового платежа в размере 100% от суммы предполагаемых заправок в отчетном месяце до ___ числа месяца, предшествующего месяцу поставки.

Продавец обязан в течение 5 рабочих дней с момента получения денежных средств на свой расчетный счет предоставить счет-фактуру на сумму полученного авансового платежа посредством факсимильной связи с последующим предоставлением оригинала счета-фактуры.
         5.2.  Датой оплаты Товара считается дата списания денежных средств с корреспондентского счета банка, обслуживающего Покупателя.

        5.3. Сверка взаиморасчетов производится на основании платежных и отгрузочных документов, результаты которой оформляются актом сверки. Сторона, получившая акт сверки, обязана рассмотреть его, оформить надлежащим образом и один экземпляр в 5-ти дневный срок возвратить. Спорные вопросы подлежат урегулированию в течение 10 дней по требованию заинтересованной стороны.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
             6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут  имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.
 6.2. В случае просрочки оплаты Поставщик вправе требовать уплаты пени в размере:
- 0,05% суммы долга за каждый день просрочки платежа (при условии авансирования);
- 0,04% суммы долга за каждый день просрочки платежа (при условии предпоставки).
       6.3. В случае просрочки поставки, Покупатель вправе требовать уплаты пени в размере:
- 0,1% стоимости не поставленного в срок товара, за каждый день просрочки (при условии 100% авансирования);
- 0,05% стоимости не поставленного в срок товара, за каждый день просрочки (при условии авансирования до 50%);
- 0,04% стоимости не поставленного в срок товара, за каждый день просрочки (при условии предпоставки).

6.4. За отказ Поставщика в  поставке товара по установленным ценам в период действия договора Поставщик уплачивает штрафную неустойку в размере 3 % от стоимости не поставленного по настоящему Договору Товара.

                     6.5. Претензия об уплате неустойки (пени) оформляется в письменном виде и подписывается уполномоченным представителем стороны.
7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
        7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.
        7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна в течение трех дней дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору с предоставлением справки торгово-промышленной палаты о возникновении форс-мажорных обстоятельств.
        7.3. В случае возникновения обстоятельств согласно п. 7.1. настоящего договора, стороны производят полный  взаиморасчет  на  момент  получения  одной  из  сторон  извещения  о  препятствии  к  исполнению обязательств по настоящему договору. Действие настоящего договора приостанавливается до устранения препятствий.

8.  РАСТОРЖЕНИЕ И ОТКАЗ ОТ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

        8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон с предварительным письменным уведомлением другой стороны за 10 дней до даты расторжения договора.

       8.2. Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, уведомив о своем намерении Поставщика не менее чем за  7 дней,  в случаях:

· отказа Поставщика выполнять часть или весь объем поставок, определяемых п. 1.2 настоящего Договора;

· задержки Поставщиком начала поставок более, чем на 15 (пятнадцать) дней по причинам, не зависящим от Покупателя;

· несоблюдения Поставщиком требований по качеству товара.

· аннулирования лицензий на соответствующую профессиональную деятельность, других актов государственных органов в рамках действующего законодательства, лишающих Поставщика права на выполнение поставок,  отзыва или аннулирования выданных сертификатов;

· если в отношении Поставщика введены процедуры банкротства. В этом случае отказ от исполнения Договора осуществляется без выплаты Поставщику компенсации при условии, что такое расторжение не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии получены Покупателем;

· в иных случаях, прямо предусмотренных настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

В случае если Поставщик откажется от исполнения Договора полностью или частично по основаниям, перечисленным в настоящем пункте, Покупатель вправе, при подходящих условиях и по целесообразности, закупить недопоставленный товар, причем Поставщик будет нести перед Покупателем ответственность за все дополнительные расходы, связанные с поставкой таких товаров. Однако Поставщик обязан продолжить выполнение Договора в той его части, в которой Покупатель не отказался от его исполнения. Односторонний отказ Покупателя от исполнения Договора не освобождает Поставщика от обязанности возместить убытки, связанные с нарушением обязательств по Договору.

8.3. Поставщик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, уведомив о своем намерении Покупателя не менее чем за 7 дней, в случаях, если в отношении Покупателя введены процедуры банкротства.

Расторжение Поставщиком настоящего Договора по основаниям, перечисленным в настоящем пункте, не освобождает Покупателя от обязанности возместить убытки, связанные с нарушением обязательств по Договору.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора  или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью разрешаются путем переговоров между сторонами.

9.2. В случае не достижения согласия сторон споры подлежат разрешению в Арбитражном  суде по месту нахождения ответчика.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

          10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует:

-  по поставке нефтепродуктов до 31 декабря 2013г;
 - по взаиморасчетам до полного исполнения Сторонами всех обязательств.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 11.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
 11.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются сторонами путем подписания дополнительного соглашения.
 11.3. Ни одна сторона не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

 11.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются положениями действующего  законодательства РФ.
           11.5. В случае изменения своего адреса (юридического, фактического или иного) или реквизитов (организации, платежных или иных), Сторона, у которой произошли изменения, обязана в течение суток после получения информации уведомить об этом другую Сторону настоящего Договора. В противном случае документы (либо другая информация), переданные по указанному ранее адресу и реквизитам Стороны, считаются ею принятыми (т.е. надлежащим образом переданными).

      11.6. Стороны признают юридическую силу документов по настоящему договору (включая договор, приложения, и т.д.), переданных по факсимильной или электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны договора. Документы, переданные указанными способами, должны сопровождаться обязательным направлением оригиналов подписанных документов заказной почтой в течение двух рабочих дней с момента предоставления факсимильной или электронной копии документа и имеют силу до момента получения оригиналов.
          11.7. Не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения договора Поставщик обязан предоставить Покупателю информацию (Приложение №4) в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, предоставлять соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Не предоставление Поставщиком  указанной информации, а также ее изменений, предоставление ее с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа Покупателя от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Поставщиком  соответствующего письменного уведомления Покупателя, если иной срок не указан в уведомлении.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

	           ПОКУПАТЕЛЬ:

           ОАО “ДРСК”

  675000, Амурская область,
  г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28

  т/факс: 8 (4162) 39-72-00; 39-74-36

  ИНН 2801108200
  КПП 280150001
  Р/счет  40702810300010000849
  Филиал Амурский ОАО «ТЭМБР-Банк»

  г. Благовещенск
   К/с  30101810400000000733
   БИК 041012733

   ОКПО 78900638

	_______________________

Приложение № 1

к  договору поставки

от «___»_______2012г. №____

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 1. Поставщик:
 2. Покупатель:
 3. Товар:
	Наименование нефтепродукта
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
с НДС, руб.
	Стоимость  с НДС,  руб.

4.  Общая  сумма  договора  составляет  ________ (__________) руб.,  в том числе НДС __________ (_______________)  руб.

5. Срок  поставки: с 01 января 2013  по 31 декабря 2013г.
6. Грузополучатель: филиал ОАО  «ДРСК» «_________________». ИНН, КПП
	Поставщик:

_____________________
	Покупатель:

_______________________

	Приложение № 2

	к  договору поставки

	от_____________№________

	УСЛОВИЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ ТОВАРА № 1 от _______________  2013 г.

	№ п/п
	Наименование товара
	Размер скидки, руб./л.

	1

	2

	3

	4

	Скидка действует с розничной цены, установленной на АЗС

	на момент получения товара

	3.Список АЗС.

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	_________________
	________________

Приложение № 3

к  договору поставки

от_____________№________
Соответствие нефтепродуктов по  качеству действующим ГОСТам и ТУ

	Наименование продукции
	ГОСТ и ТУ

	ПОСТАВЩИК:

______________
	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________

Приложение № 4

к  договору поставки

от_____________№________

ГРАФИК ПОСТАВКИ ГСМ на 2013год
	1  КВАРТАЛ  2013 г.

	Наименование нефтепродуктов
	Объем поставки
	Цена  за ед. (руб. коп.) с             НДС
	Стоимость  нефтепродуктов с НДС, руб.

	Ед. изм.
	План           на  1 кв-л  2013г.
	в т.ч. по месяцам

	План                  на  1 кв-л  2013г.
	в т.ч. по месяцам

	с 01.01.13г.     по 31.01.13г.
	с 01.02.13г.     по 28.02.13г.
	с 01.03.13г.     по 31.03.13г.

	с 01.01.13г.    по 31.01.13г.
	с 01.02.13г.         по 28.02.13г.
	с 01.03.13г.       по 31.03.13г.

	ИТОГО

	  2 КВАРТАЛ  2013 г.

	Ед. изм.
	План           на  2 кв-л  2013г.
	в т.ч. по месяцам

	План                      на  2 кв-л  2013г.
	в т.ч. по месяцам

	с 01.04.13г.     по 30.04.13г.
	с 01.05.13г.      по 31.05.13г.
	с 01.06.13г.      по 30.06.13г.

	с 01.04.13г.      по 30.04.13г.
	с 01.05.13г.        по 31.05.13г.
	с 01.06.13г.        по 30.06.13г.

	ИТОГО

	 3  КВАРТАЛ  2013 г.

	Ед. изм.
	План           на 3 кв-л  2013г.
	в т.ч. по месяцам

	План           на 3 кв-л  2013г.
	в т.ч. по месяцам

	с 01.07.13г.        по 31.07.13г.
	с 01.08.13г.       по 31.08.13г.
	с 01.09.13г.       по 30.09.13г.

	с 01.07.13г.        по 31.07.13г.
	с 01.08.13г.                    по 31.08.13г.
	с 01.09.13г.       по 30.09.13г.

	ИТОГО

	 4  КВАРТАЛ  2013 г.

	Ед. изм.
	План           на 4 кв-л  2013г.
	в т.ч. по месяцам

	План                    на 4 кв-л  2013г.
	в т.ч. по месяцам

	с 01.10.13г.      по 31.10.13г.
	с 01.11.13г.       по 30.11.13г.
	с 01.12.13г.       по 31.12.13г.

	с 01.10.13г.       по 31.10.13г.
	с 01.11.13г.         по 30.11.13г.
	с 01.12.13г.        по 31.12.13г.

	ИТОГО

	 ВСЕГО  2013 г.

	литр

	ВСЕГО:

	                        ПОСТАВЩИК:

                          ______________
	                                       ПОКУПАТЕЛЬ:

                                    ___________________

Приложение № 5
 к договору поставки  №____ от __________2012 г.

	Информация о контрагенте

	Наименование контрагента

	№ № п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных)
	Информация о подтвержда-ющих документах (наименова-ние, реквизиты и т.д.)

	ИНН
	ОГРН
	Наименование краткое
	Код
ОКВЭД

	Фамилия, Имя, Отчество руководи
теля
	Серия и номер       документа,
 удостоверяющего личность руководителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименование / ФИО
	Адрес регистрации
	 Серия и номер документа, удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководи-

тель / участник / акционер / бенефици
ар

	1

ПРОДАВЕЦ:

_____________________
PAGE
2